[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Северо-Западное Суворовского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

3-й созыв

20-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 11 октября 2024 года
№ 20-87
О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Северо-Западное Суворовского района на 2025-2027 годы

В целях наиболее эффективного осуществления полномочий, возложенных на органы местного самоуправления по внутреннему муниципальному финансовому контролю в соответствии со ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, Собрание депутатов муниципального образования Северо-Западное Суворовского района РЕШИЛО:
1. Передать часть полномочий по решению вопросов местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов муниципального образования Северо-Западное Суворовского района на 2025-2027 годы (приложение).
2. Заключить соглашения:
2.1. на передачу по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля между администрацией муниципального образования Северо-Западное Суворовского района и администрацией муниципального образования Суворовский район;
2.2. на передачу по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля между администрацией муниципального образования Северо-Западное Суворовского района и Ревизионной комиссии Собрания представителей муниципального образования Суворовский район.
3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Северо-Западное Суворовского района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

	Глава
муниципального образования
 Северо-Западное

Суворовского района
	О. П. Лахова

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Северо-Западное

Суворовского района
от 11.10.2024 № 20-87
Перечень передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения, осуществляемых за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования
Северо-Западное Суворовского района на 2025-2027 годы
	Наименование муниципального образования

	Перечень передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения, осуществляемых за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Северо-Западное Суворовского района на 2025-2027 годы

	Муниципальное образование

Северо-Западное Суворовского района
	- осуществление внешнего муниципального финансового контроля;
- осуществление внутреннего муниципального финансового контроля.

_____________________________